ПРОТОКОЛ № 1

заседания аттестационной комиссии по восстановлению и переводу студентов

среднего профессионального образования КБГУ

от 15.01.2016г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кажаров А.Г. - проректор по УР,   председатель комиссии

Борукаев А.З. - начальник УБУ

Гогузоков Т.Х. - ответственный секретарь ПК КБГУ

Байчекуева Н.Х. - директор педагогического колледжа КБГУ

Бекулов Р.Г.  - директор коммунально-строительного колледжа КБГУ

Кожуховская С.М.  - директор института дизайна КБГУ

Пшибиева С.В.  - директор медицинского колледжа КБГУ

Нахушева Ф.Б.  - директор КИТиЭ КБГУ

Джантуев Д.Р.  - директор политехнического колледжа КБГУ

Бозиев И.Н. - председатель профсоюзной организации студентов и аспирантов КБГУ

Таова М.А.  - и.о.начальника УСПО КБГУ, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления на
специальности среднего профессионального образования.

2. СЛУШАЛИ §1: Председателя аттестационной комиссии о переводе, восстановлении студентов среднего профессионального
образования.

3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением аттестационной комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего
профессионального образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие

вакантн

ых мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосо

вало

(за/против
)

Основание
решения

1  Хаджиева
Марьят
Исуфовна

Перевод с 3 курса Кабардино-
Балкарского гуманитарно-
технического колледжа
специальности «Экономика и
бухгалтерский учет» (по
отраслям) на 1 курс пп
педагогического колледжа
специальности «Дошкольное
образование»

имеется Разница в учебных
планах – 5 дисциплин

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

2 Жемухов
Мухамед
Хасанович

Восстановление на 3 курс оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (угл.)
колледжа информационных
технологий и экономики

нет Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
05.05.15г. №77/СК-ДО

Разница в учебных
планах 2 дисциплины

Отказать.

Рекомендовано
восстановление
на 3 курс оп
базовой
подготовки

За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

3 Хапцев
Ислам

Восстановление на 3 курс оп
специальности
«Программирование в

нет Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от

Отказать.

Рекомендовано

За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,

Бесланович компьютерных системах» (угл.)
колледжа информационных
технологий и экономики

10.06.15г. №101/СК-ДО

Разница в учебных
планах 2 дисциплины

восстановление
на 3 курс оп
базовой
подготовки

восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

4 Арчхоев
Ислам
Русланович

Восстановление на 1 курс оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (баз.)
колледжа информационных
технологий и экономики

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
17.06.15г. №106/СК-ДО

Задолженность 4
дисциплины

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

5 Дуков
Алим
Ахмедович

Восстановление на 4 курс оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (баз.)
колледжа информационных
технологий и экономики

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
23.04.15г. №72/СК-ДО

Задолженность 1
дисциплина

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

6 Атабиева
Саида
Алиевна

Перевод со 2 курса оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (баз.)
колледжа информационных
технологий и экономики на 1
курс пп специальности
«Прикладная информатика (по
отраслям) (баз.)

имеется Разница в учебных
планах – 5 дисциплин

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

7 Алакаев
Астемир
Асланбекович

Восстановление на 4 курс оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (баз.)
колледжа информационных

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
23.04.15г. №72/СК-ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления

технологий и экономики Задолженность 1
дисциплина

студентов КБГУ,
наличие вакансии

8 Актемиров
Данил
Саид-
Магомедович

Восстановление на 4 курс
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (баз.)
колледжа информационных
технологий и экономики

нет Отчислен с 3 курса по
собственному
желанию. Пр. от
13.05.15г. №83/СК-ДО
Задолженность 1
дисциплина

Восстановление
возможно на 3
курс пп

За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

9 Шенкао
Артур
Абдулович

Восстановление на 3 курс оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах» (баз.)
колледжа информационных
технологий и экономики

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
17.06.2015 №106/СК-
ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

10 Кажарова
Софият
Мухадиновна

Перевод с 3 курса оп
специальности
«Парикмахерское искусство»
колледжа дизайна на 2 курс пп
специальности «Садово-
парковое и ландшафтное
строительство» колледжа
дизайна

имеется  удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

11 Батчаев
Алия
Тахирович

Восстановление на 3 курс оп
специальности «Строительство
и эксплуатация зданий и
сооружений» коммунально-
строительного колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
11.11.14г. №182/СК-ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

12 Арчаков   Перевод с 1 курса пп
специальности «Компьютерные

имеется Разница в учебных удовлетворить За-11, Положение о

Бембулат
Борисович

системы и комплексы»
политехнического колледжа на
1 курс пп специальности
«Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений»
коммунально-строительного
колледжа

планах-5 дисциплин против-нет порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

13 Халгуев
Бембулат
Мухамметович

Перевод с 1 курса пп
специальности «Компьютерные
системы и комплексы»
политехнического колледжа на
1 курс пп специальности
«Гостиничный сервис»
коммунально-строительного
колледжа

имеется Разница в учебных
планах-5 дисциплин

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

14 Вышегуров
Мальсаг
Хасанович

Перевод со 2 курса оп
специальности «Гостиничный
сервис» коммунально-
строительного колледжа на 2
курс оп специальности
«Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений»
коммунально-строительного
колледжа

имеется Разница в учебных
планах- 3 дисциплины

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

15 Бегидова
Милана
Мухадиновна

Перевод с 1 курса пп
специальности «Компьютерные
системы и комплексы»
политехнического колледжа на
1 курс пп специальности
«Программирование в
компьютерных системах»
колледжа информационных
технологий и экономики

имеется Разница в учебных
планах – 4 дисциплины

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

16 Чупов
Александр
Сергеевич

Перевод с 1 курса
специальности «Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта»
ГКОУ СПО «КБ колледж
«Строитель» на 1 курс оп
специальности «Компьютерные
системы и комплексы»
политехнического колледжа

имеется Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

17 Багов
Кантемир
Артурович

Перевод с 3 курса
специальности «Право и
организация социального
обеспечения» ГБОУ
Краснодарского края
«Армавирский юридический
техникум» на 3 курс оп
специальности «Право и
организация социального
обеспечения» педагогического
колледжа

нет Разница в учебных
планах – 8 дисциплин

отказать За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

18 Сулейманова
Марьяна
Муаедовна

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 1
курс пп специальности
«Сестринское дело»
медицинского колледжа

- Обучается 1 неполный
семестр.

Отказать.

Рекомендовать
обращение по
окончании 2
семестров.

За-11,
против-нет

Приказ
Минобрнауки РФ
от 06.06.2013г.
№443 «Об
утверждении
порядка и случаев
лиц, обучающихся
по
образовательным
программам СПО и
ВО, с платного
обучения на
бесплатное»

19 Бецилаев
Шамиль
Русланович

Восстановление на 2 курс оп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
12.05.2015г. №82/СК-
ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

20 Коттоев
Вахаб
Харонович

Восстановление на 2 курс пп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
09.06.2015г. №121/СК-
ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

21 Хатажуков
Аслан
Андреевич

Восстановление на 1 курс пп
специальности «Компьютерные
системы и комплексы»
политехнического колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
15.01.2014г. №2/СК-ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

22 Хажметов
Алимбек
Артурович

Восстановление на 2 курс оп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
24.06.2015г. №112/СК-
ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

23 Абдулаев
Тамерлан
Мусаевич

Восстановление на 1 курс пп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
24.06.2015г. №112/СК-

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,

ДО наличие вакансии

24 Махатаев
Амин
Рустамович

Перевод с 1 курс оп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа на 1 курс оп
специальности «Сестринское
дело» медицинского колледжа

нет  отказать За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

25 Лафишев Арсен
Анзорович

Восстановление на 4 курс оп
специальности «Компьютерные
системы и комплексы»
политехнического колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
31.03.2015г. №56/СК-
ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

26 Тетуева
Элина
Игоревна

Восстановление на 3 курс оп
специальности
«Парикмахерское искусство»
колледжа дизайна

имеется Отчислена по
собственному
желанию. Пр. от
16.01.2015г. №6/СК-ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

27 Мурзаканова
Карина
Хасановна

Восстановление на 4 курс оп
специальности «Дизайн (по
отраслям)»

имеется Отчислена как не
прошедшая ГИА. Пр.
от 10.07.2015
№125/СК-ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

28 Кабардокова
Мария
Аслановна

Перевод с 1 курса пп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа на 1 курс пп

нет  отказать За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,

специальности «Преподавание
в начальных классах»
педагогического колледжа

восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

29 Кумыков
Нух
Мусович

Восстановление на 4 курс оп
специальности «Компьютерные
сети» политехнического
колледжа

имеется Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
09.07.2015г. №121/СК-
ДО

удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

30 Ловцов
Роман
Геннадьевич

Восстановление на 2 курс оп
специальности «Компьютерные
системы и комплексы»

-  Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
27.07.2015г. №136/СК-
ДО

Рекомендовать
перевод на 2
курс оп
специальности
«Компьютерные
сети»

За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

31 Мафедзев
Кантемир
Хасанбиевич

Перевод с контрактной формы
обучения на бюджетную. 1 курс
оп специальности
«Компьютерные системы и
комплексы» политехнического
колледжа

- Обучается 1 семестр. Отказать.

Рекомендовать
обращение по
окончании 2
семестров.

За-11,
против-нет

Приказ
Минобрнауки РФ
от 06.06.2013г.
№443 «Об
утверждении
порядка и случаев
лиц, обучающихся
по
образовательным
программам СПО и
ВО, с платного
обучения на
бесплатное»

32 Габайдуллина
Асият

Восстановление на 2 курс оп
специальности «Дошкольное
образование» педагогического

- Отчислена за
невыполнение учебного
плана. Пр. от

Рекомендовать
восстановление
на договорной

За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,

Радиевна колледжа 10.07.2015 3124/СК-ДО основе восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

33 Кузьменко
Алексей
Александрович

Восстановление на 1 курс оп
специальности «Сестринское
дело» медицинского колледжа

нет Отчислен по
собственному
желанию. Пр. от
29.05.2015г. №80/СК-
ДО

отказать За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

34 Бичиева
Лейла
Мухамедовна

Перевод со 2 курса оп
специальности «Социальная
работа» педагогического
колледжа на 1 курс пп
специальности «Лечебное дело»
медицинского колледжа

нет  отказать За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

35 Сальмурзаева
Залина
Руслановна

Перевод со 2 курса оп
специальности «Социальная
работа» педагогического
колледжа на 1 курс пп
специальности «Сестринское
дело» медицинского колледжа
на договорной основе

- Разница в учебных
планах – 8 дисциплин

отказать  За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

36 Акаев
Валерий
Тахирович

Перевод с 1 курса ГКОУ «КБ
колледж «Строитель»
специальности «Прикладная
информатика» на 1 курс оп
специальности «Строительство
и эксплуатация зданий и
сооружений» коммунально-
строительного колледжа

имеется  удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

37 Малухов
Тимур
Гумарович

Перевод с 1 курса ГКОУ
«Кадетская школа-интернат сп.
Атажукино» на 1 курс оп
специальности
«Программирование в
компьютерных системах»(баз.)
колледжа информационных
технологий и экономики

нет  отказать За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

38 Алоев Альберт
Мирбекович

Перевод со 2 курса КУ СПО
«Кабардино-Балкарский
агропромышленный колледж
им. Б.Г. Хамдохова»
специальности «Механизация
сельского хозяйства» на 2 курс
оп специальности «Социальная
работа» педагогического
колледжа

имеется  удовлетворить За-11,
против-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления,
восстановления
студентов КБГУ,
наличие вакансии

Председатель  аттестационной комиссии,

проректор по УР                                                                                                                             А.Г. Кажаров

Секретарь аттестационной комиссии                                                                                            М.А. Таова